



Pregão Nº 3/ 2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Sr. ARTUR RICARDO NOLTE, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições e de acordo com o Parecer Jurídico, **HOMOLOGA** e **ADJUDICA** o objeto da referida licitação em favor da (s) empresa (s):

lote	Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor_Unitario	Valor_Total	Nome
1	1	DOBRADIÇA 3" COM PARAFUSOS	rocha	UNID	50.0000	4,23	211,50	CIUMARA CAMARGO DAVASCIO COMERCIO - ME
2	1	PREGO 18 X 36	alvorada	PACO	50.0000	8,90	445,00	DESA - MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP
3	1	PREGO 17 X 27	alvorada	UNID	50.0000	8,90	445,00	DESA - MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP
4	1	ARAME RECOZIDO Nº 16.	alvorada	KG	100.0000	8,50	850,00	DESA - MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP
5	1	TRELIÇA 8 x 6 (4,2MM X 6,00M).	costa ferro	UNID	200.0000	19,00	3.800,00	DESA - MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP
6	1	FORRO PVC 10 x 220MM FRISADO BRANCO.	plastilit	M2	300.0000	12,60	3.780,00	DESA - MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP
7	1	CAL DE PINTURA COM FIXADOR (5KG)	cerro branco	SACO	100.0000	7,78	778,00	DESA - MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP
8	1	ARGAMASSA PRONTA PARA EMBOÇO (20kg).	votoran	SACO	100.0000	12,00	1.200,00	DESA - MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP
9	1	LIGA ORIGINAL (20KG)	liga	SACO	100.0000	11,00	1.100,00	DESA - MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP
10	1	SILICONE TRANSPARENTE (280 GRAMAS).	quartzolit	TUBO	30.0000	12,80	384,00	DESA - MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP



11	1	DISJUNTOR 2 X 50A	soprano	UNID	50.0000	23,90	1.195,00	DESA - MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP
12	1	DISJUNTOR 2 X 70A	elitek	UNID	20.0000	32,66	653,20	GABRIEL MARCELO OLIVEIRA BUENO - ENGENHARIA
13	1	DISJUNTOR 3 X 50A	soprano	UNID	20.0000	40,50	810,00	DESA - MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP
14	1	MASSA CORRIDA PVA (3,6 LITROS)	grafftex	GALA	50.0000	9,00	450,00	DESA - MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP
15	1	SPRAY ANTIFERRUGEM FRASCO DE 300ML	etaniz	FRAS	10.0000	5,90	59,00	DESA - MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP
16	1	MASSA CORRIDA ACRÍLICA (3,6 LITROS).	brascor	GALA	100.0000	11,99	1.199,00	CIUMARA CAMARGO DAVASCIO COMERCIO - ME
17	1	TIJOLO CERÂMICO 06 FUROS- 1ª QUALIDADE.	cidade nova	MILH	20000.0000	,48	9.600,00	CIUMARA CAMARGO DAVASCIO COMERCIO - ME
18	1	BOLSA PARA VASO SANITÁRIO, DO TIPO ESPEDE 40MM	astra	UNID	10.0000	2,50	25,00	DESA - MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP
19	1	PORTA MADEIRA LISA 0,80 X 2,10 M, COMPLETA, INCLUSIVE ACESSÓRIOS	alvo	UNID	10.0000	133,99	1.339,90	GABRIEL MARCELO OLIVEIRA BUENO - ENGENHARIA
20	1	CARRINHO DE MÃO PNEU COM CÂMARA, ARMAÇÃO EM AÇO TUBULAR, CAÇAMBA METÁLICA NA CHAPA 20.	maestro	UNID	5.0000	110,00	550,00	DESA - MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP
21	1	CABO DE ALUMÍNIO TRIPLEX 16MM².	cimflex	METR	100.0000	5,50	550,00	DESA - MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP
22	1	CABO DE COBRE 750V 4,0MM².	sil	METR	100.0000	3,58	358,00	GUARTELA TBG COMERCIO E SERVIÇOS LTDA



23	1	CABO DE COBRE 750V 6,0MM².	conduleto	METR	100.0000	2,65	265,00	GABRIEL MARCELO OLIVEIRA BUENO - ENGENHARIA
24	1	CABO DE COBRE 750V 10,0MM².	cimflex	METR	100.0000	6,20	620,00	DESA - MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP
25	1	FIO FLEXÍVEL 2,5MM².	corfio	UNID	100.0000	1,70	170,00	DESA - MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP
26	1	CAIXA DE DESCARGA PARA BANHEIRO (9 LITROS).	astra	KG	50.0000	28,00	1.400,00	DESA - MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP
27	1	CAL HIDRATADA 20KG	calponta	SACA	300.0000	11,79	3.537,00	CIUMARA CAMARGO DAVASCIO COMERCIO - ME
28	1	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG)	cauê	SACO	1000.0000	30,90	30.900,00	DESA - MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP
29	1	Tinta látex acrílica; cor a definir; acabamento fosco; embalagem 18 litros; uso interno/externo, composição básica água; rendimento desejável (lata 18 litros) até 380m² por demão; categoria Premium;	grafftex	GALA	50.0000	139,80	6.990,00	DESA - MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP
30	1	TINTA ACRÍLICA, COR A ESCOLHER (3.6 LITROS)	grafftex	GALA	50.0000	37,00	1.850,00	DESA - MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP
31	1	TINTA ESMALTE, COR A ESCOLHER (3.6 LITROS)	grafftex	GALA	50.0000	72,00	3.600,00	DESA - MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP
32	1	TINTA PARA PISO, COR A ESCOLHER, LINHA PREMIUM - 18 LITROS.	grafftex	UNID	50.0000	195,00	9.750,00	DESA - MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP
33	1	TINTA PARA PISO, COR A ESCOLHER, LINHA PREMIUM - 3,6 LITROS.	grafftex	GALA	50.0000	51,00	2.550,00	DESA - MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP
34	1	VERNIZ MARÍTIMO - 3,6 LITROS.	grafftex	UNID	50.0000	80,00	4.000,00	DESA - MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP



35	1	SELADOR ACRÍLICO - 18 LITROS.	grafftex	GALA	50.0000	62,00	3.100,00	DESA - MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP
36	1	SOLVENTE - 5 LITROS.	itaqua	GALA	30.0000	52,00	1.560,00	DESA - MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP
37	1	CHAPA DE AÇO 18 GALVANIZADA 2000 X 1200X 1,25MM	costa ferro	UNID	20.0000	135,90	2.718,00	CIUMARA CAMARGO DAVASCIO COMERCIO - ME
38	1	DISCO POLICORTE 9"X 1/8". (AÇO)	worker	UNID	10.0000	10,25	102,50	GABRIEL MARCELO OLIVEIRA BUENO - ENGENHARIA
39	1	PISO CERÂMICO PEI 5, COR E MODELO A ESCOLHER.	cedasa	M2	50.0000	16,81	840,50	CIUMARA CAMARGO DAVASCIO COMERCIO - ME
40	1	AZULEJO (PEÇA CERÂMICA ESMALTADA 35X45 CM, PEI 4) - COR A ESCOLHER	almeida	M2	50.0000	18,00	900,00	DESA - MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP
41	1	ARGAMASSA PARA REJUNTE, COR A ESCOLHER.	beliticola	KG	50.0000	5,90	295,00	CIUMARA CAMARGO DAVASCIO COMERCIO - ME
42	1	ARGAMASSA COLANTE AC2 (20KG).	votoran	SACO	50.0000	20,00	1.000,00	DESA - MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP
43	1	COMPENSADO RESINADO DE PINUS 12MM (2,44X1,22M)	lilico	CAIX	50.0000	68,50	3.425,00	CIUMARA CAMARGO DAVASCIO COMERCIO - ME
47	1	RIPA 1 X 2 X 5M CEDRILHO	cedrilho	METR	500.0000	4,49	2.245,00	CIUMARA CAMARGO DAVASCIO COMERCIO - ME
48	1	RIPA DE PINUS 1" x 2"	pinus	METR	1000.0000	1,20	1.200,00	DESA - MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP
49	1	TABUA DE PINUS 1X9X2,60M	pinus	METR	300.0000	6,00	1.800,00	DESA - MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP
50	1	TORNEIRA DE METAL	imperatriz	UNID	20.0000	30,00	600,00	DESA - MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP



51	1	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA, TAMANHO MÉDIO.	sabará	UNID	10.0000	139,90	1.399,00	DESA - MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP
52	1	VASO SANITÁRIO DE LOUÇA BRANCA	sabará	UNID	10.0000	148,95	1.489,50	DESA - MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP
53	1	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO C/TAMPA 1.000 LITROS	fibraoeste	UNID	5.0000	338,00	1.690,00	CIUMARA CAMARGO DAVASCIO COMERCIO - ME
55	1	VERGALHÃO DE AÇO Ø 4,2MM COM 12 METROS.	costa ferro	METR	200.0000	9,79	1.958,00	CIUMARA CAMARGO DAVASCIO COMERCIO - ME
59	1	BROXA RETANGULAR 15CM COM CABO.	tigre	UNID	20.0000	5,79	115,80	CIUMARA CAMARGO DAVASCIO COMERCIO - ME
60	1	PINCEL 2".	tigre	UNID	20.0000	4,85	97,00	CIUMARA CAMARGO DAVASCIO COMERCIO - ME
61	1	PINCEL 4".	worker	UNID	20.0000	7,90	158,00	GABRIEL MARCELO OLIVEIRA BUENO - ENGENHARIA
62	1	ROLO DE ESPUMA 15CM PARA PINTURA, COM CABO.	atlas	UNID	20.0000	8,86	177,20	GABRIEL MARCELO OLIVEIRA BUENO - ENGENHARIA
63	1	VASO SANITÁRIO COM CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA	santa marina	UNID	10.0000	299,99	2.999,90	GABRIEL MARCELO OLIVEIRA BUENO - ENGENHARIA
64	1	LÂMPADA LED 65W E27, ALTA POTÊNCIA 6500K, BRANCA FRIA 220V.	empalux	UNID	100.0000	44,00	4.400,00	DESA - MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP
65	1	LÂMPADA LED 25W E27, ALTA POTÊNCIA 6500K, BRANCA FRIA 220V.	empalux	UNID	100.0000	6,00	600,00	DESA - MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP
66	1	TUBO DE FERRO GALVANIZADO 3/4" X 6,00M.	antares	UNID	50.0000	131,00	6.550,00	CIUMARA CAMARGO DAVASCIO COMERCIO - ME



67	1	PEDRA BRITA 3/4	imbaú	METR	200.0000	80,00	16.000,00	DESA - MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP
68	1	PEDRA RACHÃO.	imbaú	M3	50.0000	80,00	4.000,00	DESA - MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP
69	1	PEDRISCO	imbaú	M2	100.0000	80,00	8.000,00	DESA - MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP
70	1	AREIA	gm	METR	200.0000	89,99	17.998,00	GABRIEL MARCELO OLIVEIRA BUENO - ENGENHARIA
71	1	ARAME GALVANIZADO Nº 12.	alvorada	KG	100.0000	11,55	1.155,00	CIUMARA CAMARGO DAVASCIO COMERCIO - ME
72	1	TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO 6MM 1,22 X 1,10M.	isdralit	UNID	20.0000	27,50	550,00	CIUMARA CAMARGO DAVASCIO COMERCIO - ME
73	1	TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO 6MM 1,53 X 1,10M.	isdralit	UNID	20.0000	41,00	820,00	DESA - MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP
74	1	TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO 6mm 1,83 x 1,10m.	isdralit	UNID	20.0000	47,50	950,00	DESA - MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP
75	1	TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO 6mm 2,13 x 1,10m.	isdralit	UNID	50.0000	51,90	2.595,00	CIUMARA CAMARGO DAVASCIO COMERCIO - ME
76	1	TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO 6mm 2,44 x 1,10m.	isdralit	UNID	50.0000	57,80	2.890,00	CIUMARA CAMARGO DAVASCIO COMERCIO - ME
77	1	TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO 6MM 3,50 X 1,10M.	imbralit	UNID	50.0000	84,40	4.220,00	GABRIEL MARCELO OLIVEIRA BUENO - ENGENHARIA
78	1	TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO 6MM 3,66X 1,10M.	isdralit	UNID	50.0000	89,00	4.450,00	DESA - MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP



Município de Tibagi,
10/04/2024 .

Artur Ricardo Nolte
Prefeito Municipal